
Página 18

Número 130 · Lunes, 11 de julio de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CASARRUBIOS DEL MONTE

Con fecha 7 de julio de 2022, el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Casarrubios del Monte 
ha dictado una Resolución del siguiente tenor literal:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo dispuesto en las bases 
publicadas en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo nº 57, de fecha 23 de marzo de 2022, de 
convocatoria de oposición para provisión en propiedad de cuatro plazas vacantes de la categoría de 
auxiliar-administrativo del Ayuntamiento de Casarrubios del Monte, 3 incluidas en la OEP de 2020 y 1 en 
la OEP de 2021, por la presente

HE RESUELTO:
PRIMERO: Conforme a lo que se dispone en la Base 5ª de la convocatoria, y una vez finalizado el 

plazo de diez días y resueltas, en su caso las correspondientes reclamaciones presentadas, se procede 
a la aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que se publicará en el Boletín 
Oficial de la provincia de Toledo, siendo como sigue:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI

ADAME GÓMEZ CRISTINA ISABEL ***5441**

AGUILERA CARRILLO JUNA LUIS ***2596**

ALARCOS PORTILLO PATRICIA ***1452**

ALFONSO LOPES ISABEL MARÍA ***5405**

ALONSO GARCÍA DEL PINO IRENE MARÍA ***2314**

ÁLVAREZ DE JULIÁN VANESA ***1885**

ANTÚNEZ CASARRUBIOS LUCÍA ***1216**

ARAGONESES CARRALÓN JUAN ANTONIO ***2821**

ARELLANO RICO ISRAEL ***5644**

ARENAS PUCHE YOLANDA ***9882**

ASUNCIÓN SALMEÁN CARLOS ***6646**

ASURMENDI FERNÁNDEZ-RICO AURORA ***2625**

BARBA JIMÉNEZ FERNANDO ***4222**

BAYÓN QUEIJO GEMMA ***4283**

BENITO GARCÍA LYDIA ***2948**

BERCIANO ALCARAZ MANUEL SERGIO ***6046**

BERMEJA SÁNCHEZ JAVIER ***0745**

BUZICA MADALINA ***9866**

BRAVO VALLEJO MARÍA TERESA ***2332**

CABALLERO SERRANO FERNANDO ***8530**

CABALLERO VILLAR ALEJANDRO BORJA ***0202**

CALDERÓN RAINERO NURIA ***9031**

CALDERÓN RENTERO ROCÍO ***1722**

CALERO MARTÍN PATRICIA ***7423**

CALZADA LOBATO DÁMARIS ***4111**

CAÑAS BELDA MARÍA ***9240**

CASTILLO MARTÍN REBECA ***9163**

CASTRO SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ ***5916**

CERVERA SIERRA SILVIA ***0870**

CHAMORRO PEIRÓ DAVID ***6654**

CHECA ROCHA ELENA ***9258**

CONTRERAS SÁNCHEZ CÉSAR DAVID ***0915**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

34
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 19

Número 130 · Lunes, 11 de julio de 2022

COUSO RODRÍGUEZ TAMARA ***1586**

CRESPO ORTEGA DAVID ***7558**

CUNQUERO FERREIRA MIGUEL ÁNGEL ***7415**

CURRAS DE VICENTE HERMELINA ***4441**

DELGADO RASO ANA ISABEL ***2178**

DÍAZ IZQUIERDO VERÓNICA ***8715**

DÍAZ LÓPEZ MARÍA VICTORIA ***7089**

DÍAZ SÁNCHEZ NAIARA ***3611**

DÍAZ UGENA INÉS ***6057**

DOMINGO MARTÍNS MARÍA ICÍAR ***4555**

DUQUE GUERRERO ÓSCAR ***6401**

ELENA NIETO CRISTINA ***9928**

ELOLA FABIÁN CAROLINA ***1809**

ELVIRA JIMÉNEZ MARA ***5303**

FAJARDO LÓPEZ FRANCISCO ***8861**

FERMÍN MORA RAÚL ***9817**

FERNÁNDEZ GIL JUAN ANTONIO ***3597**

FERNÁNDEZ MORA MARÍA ELENA ***3588**

FERNÁNDEZ ROMERO DAVID ***3493**

FLECHILLAS MADRID LIDIA LAURA ***5157**

FRANCO CASARRUBIOS MARÍA DEL CARMEN ***5209**

FRESNILLO MANSO SILVIA ***0471**

GALÁN CARTÓN IZASKUN ***7366**

GALLEGO DE LA FUENTE NILA MARÍA ***4738**

GALLEGO RASO CAROLINA ***5130**

GÁLVEZ DÍAZ NOELIA ***4166**

GARAVÍS GONZÁLEZ ALBERTO ***0273**

GARCÍA CABEZAS JOSÉ FÉLIX ***3035**

GARCÍA CABRERA RODRIGO ***1726**

GARCÍA CANO JOSÉ ***6085**

GARCÍA DÍAZ AROA ***2468**

GARCÍA GARCÍA DE BLAS MÓNICA ***6557**

GARCÍA IBÁÑEZ SALOMÉ ELECTRA ***7280**

GARCÍA MERINO LUIS ALBERTO ***6426**

GARCÍA MORCILLO GLORIA ***7614**

GARCÍA MOYA RUBÉN ***3132**

GARCÍA NÚÑEZ MARÍA LOURDES ***4394**

GARCÍA TELLO SONIA ***7069**

GARCÍA DEL VALLE ROBERTO ***1411**

GARCÍA VAQUERO VÍCTOR MANUEL ***3943**

GASANZ GÁRATE RAÚL ***2667**

GIL ÁLVAREZ PEDRO MANUEL ***8773**

GIL LÓPEZ ESTRELLA VICTORIA ***7635**

GÓMEZ DE LAGO SILVIA ***5611**

GÓMEZ NEGRETE EVA MARÍA ***0149**

GÓMEZ RAMOS MARÍA DEL CARMEN ***0038**

GÓMEZ VEGA MARÍA CONSUELO ***2810**

GÓMEZ VILLARES MANUEL ***6087**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

34
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 20

Número 130 · Lunes, 11 de julio de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

GONZÁLEZ IBÁÑEZ JOSÉ MARÍA ***3449**

GONZÁLEZ PAYO ÁLVARO ***8875**

GONZÁLEZ RAMOS CRISTINA ***1993**

GREGORIO MUÑOZ ALBA ***1698**

GUADAMILLAS JIMÉNEZ JOSÉ DOMINGO ***8041**

GUERRERO PAVÓN GUILLERMO ***4854**

GUTIÉRREZ VALVERDE MIGUEL ÁNGEL ***4062**

HERNÁNDEZ BARGUEÑO ALBERTO ***9857**

HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ ANA ***2290**

HERRANZ PÉREZ BEATRIZ ***4161**

HERRERO DEL CARMEN CLARA ***8910**

HIGUERA GARCÍA-CUERVA MARÍA ELENA ***8992**

HINIESTO OLMEDO LAURA ***8949**

HOLGADO BULLÓN JOSÉ JUAN ***4470**

HONTANILLA MENDOZA MARÍA TERESA ***2756**

DE LA HOZ SÁNCHEZ FRANCISCO ***5327**

IZQUIERDO ACUÑA MERCEDES ***9626**

JIMÉNEZ CARDENETE ZHIMARA ***3391**

JIMÉNEZ FUENTES MELISA ***9397**

JIMÉNEZ MIGUEL MARÍA JOSÉ ***0109**

JIMÉNEZ VALES LOIDA ***1442**

JUSTO RAFAEL DE LA CRUZ CRISTINA ***0153**

LABRADOR LÓPEZ NOELIA ***4142**

LANCHA RODRÍGUEZ GEMA ***8327**

LILLO MATEO MARÍA CONCEPCIÓN ***8379**

LÓPEZ DEL AMO JUAN CARLOS ***2945**

LÓPEZ CANO MARINA ***5881**

LÓPEZ GÁLVEZ RAQUEL ***8511**

LÓPEZ MARTÍNEZ JAIME ***5021**

LÓPEZ TENORIO SERGIO ***5575**

LORENZO ARGUDO MARÍA GEMA ***7581**

LOZANO VEGA ROCÍO ***7205**

MARCOS NARANJO MÓNICA ***2469**

MARIANI ALCÁNTARA IRENE ***1765**

MARÍN RUBIO JAVIER ***3231**

MARTÍN GARCÍA MARÍA ***1309**

MARTÍN LÓPEZ ALEJANDRO ***5522**

MARTÍNEZ DÍEZ JIMENA ***7830**

MARTÍNEZ GÓMEZ ALEJANDRO ***5618**

MARTÍNEZ MORÁN MARÍA DEL ROCÍO ***6993**

MATEOS RUIZ MARÍA ***5657**

MEDINA HERREROS BORJA ***3256**

MEDRANO DÍAZ DIEGO ***9483**

MENA MALDONADO ANA MARÍA ***0002**

MERCHÁN CORROTO JAVIER ***0999**

MORAL BAENA JOSÉ DE JESÚS ***1711**

MUÑOZ LOZANO PASCUAL FELIPE ***7230**

MUÑOZ MARTÍN MIRIAM ***9198**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

34
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 21

Número 130 · Lunes, 11 de julio de 2022

OCAÑA ARENAS MARÍA DEL ROCÍO ***4161**

OLÓZAGA MENDAÑA RAQUEL ***0556**

OPINCARIU ALINA-GEORGETA ***8534**

ORTIZ GONZÁLEZ ANA ***9357**

PALOMEQUE GONZÁLEZ ANA BELÉN ***6257**

PARIENTE RODRÍGUEZ CRISTINA ***9452**

PARRA DONOSO ZAIRA ***3414**

PASCUAL BEAUREGARD IRENE ***6140**

DE PAZ SÁNCHEZ-GALLEGO YESICA ***1305**

PEIROTEN HERRERO ROBERTO ***1590**

PELLICER DEL OLMO ALEJANDRA ***4875**

PENALBA ROQUE JORGE JOSÉ ***2869**

PEÑA GALLARDO CRISTIAN ***2343**

DE LA PEÑA BEATO VIRGINIA ***2669**

PÉREZ CHAMORRO MARÍA JOSÉ ***3844**

PÉREZ SIMÓN ALBA ***9065**

PÉREZ VALMASEDA SARA ***1768**

PÉREZ VALVERDE SERGIO CARLOS ***2713**

PINILLOS GONZÁLEZ RAQUEL ***1429**

PINTADO LÁZARO EMILIO ***3562**

PIPO ÁVILA MÍRIAM ***6841**

PLAZA GARCÍA-GIL MARÍA DEL CARMEN ***6875**

PLAZA RIVERA MIRIAM ***2973**

PLIEGO PIÑERO SARA ***8784**

POTENCIANO GONZÁLEZ RAQUEL ***8208**

POZO GARCÍA CRISTINA ***0408**

DEL PRADO PÉREZ VERÓNICA ***7234**

PRIETO MALAGÓN IVÁN ***6304**

PUEBLA ORTEGA BEATRIZ ***9435**

RÁEZ RABADÁN JAVIER ***8842**

RAMIRO HERRERO MARÍA DEL CARMEN ***9592**

RASO ÁVILA SHEILA ***9660**

REGIDOR ARANZUEQUE MARÍA ELENA ***0411**

REMEDIOS CARRILLO BEATRIZ ***1540**

REMONDO BODEGA ANA ISABEL ***8692**

RENILLA REYERO MARTA MARÍA ***1532**

RÍSQUEZ SÁNCHEZ MARÍA DEL PILAR ***2818**

RODRÍGUEZ LÓPEZ MARÍA DEL PILAR ***2659**

RODRÍGUEZ MONTES ANTONIO ***3851**

RODRÍGUEZ MUÑOZ IVÁN ***1324**

RODRÍGUEZ TORRES ANTONIO ***3926**

ROJO GARCÍA REBECA ***9516**

ROMERO BRAVO ELENA ***0310**

ROMERO REY ANTONIO ***1113**

ROMERO ROMERO SANDRA ***9255**

RUIZ CAMACHO FERNANDO ***1831**

RUIZ DE VELASCO REDONDO PABLO JESÚS ***4940**

SACRISTÁN RAMÍREZ NURIA ***6475**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

34
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 22

Número 130 · Lunes, 11 de julio de 2022
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

SAMANIEGO NUÑO ALBA ***9507**

SAN JOSÉ ALVARIÑO ESTHER ***3666**

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ MARÍA CRISTINA ***0418**

SÁNCHEZ GÓMEZ EMILIA MARÍA ***0910**

SÁNCHEZ MARTÍN YOLANDA ***3078**

SÁNCHEZ NAVARRETE FRANCISCO ***0185**

SÁNCHEZ PULGARÓN BEATRIZ ***1966**

SÁNCHEZ SAL JAVIER ***4862**

SÁNCHEZ SÁNCHEZ ELENA ***3729**

SÁNCHEZ-REDONDO ARRANZ MARÍA SUSANA ***9701**

SANTACATALINA PATIÑO NOEMÍ ***2303**

SEGUIDO SÁNCHEZ FRANCISCO ***1367**

SERRANO CABELLO JEZABEL ***9009**

SERRANO CARRILLO VANESA ***4130**

STANAN HORVATH CRISTINA EUGENIA ***5159**

SUÁREZ CARRERA FÁTIMA ***4244**

SUÁREZ CARRERA MAR ***0233**

SUCIU CAMELIA ANAMARÍA ***2710**

TAJUELO JIMÉNEZ MARÍA TERESA ***2134**

TARDÓN LÓPEZ ANA ISABEL ***5210**

TEJEDA VINAGRE JUAN PEDRO ***3093**

TOLÍN DEL CASTILLO MARÍA JENNIFER ***6189**

TRIGUEROS MÉRIDA DANIEL ***0409**

VAL ARAUZO MARÍA MERCEDES ***3390**

VALIENTE PECEROSO MARÍA ARANZAZU ***0490**

VALS VILLEGAS CRISTINA ***1602**

VELASCO VALLADARES MARÍA REYES ***3167**

DE VERA ARELLANO MARÍA JESÚS ***3121**

VERGARA PÉREZ CAROLINA ***3978**

VICO MORAL IRISH ***8645**

VILLA CORDERO MARÍA SONIA ***5539**

VILLALÓN MUÑOZ ÁNGEL DAVID ***4620**

VISIEDO ROMERO GABRIEL ENRIQUE ***1493**

VITA SASTRE BRUNO ***6922**

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN

CALER SÁNCHEZ ALICIA ***4297** 3

CASTILLA TASSANI ISABEL ***2592** 2

CONEJO GONZÁLEZ ÁNGEL LUIS ***9975** 3

CORDERO MARTÍN ALBA ***1515** 3

GARCÍA GARCÍA MÍRIAM ***4596** 1

GARCÍA PRIETO MARGARITA ***8461** 1

GIL DOS ANJOS PATRICIA ***7792** 3

GONZÁLEZ CORBACHO SAMUEL ***9496** 1

MARTÍN TURLEQUE GALÁN MARÍA TERESA ***8024** 1

PÉREZ CABRERO VERÓNICA ***5380** 3

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

34
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 23

Número 130 · Lunes, 11 de julio de 2022

RESINO CADENAS VÍCTOR ***8306** 1-2

ROBLES EXPÓSITO LUCÍA ***7345** 1

RODRÍGUEZ MUÑIZ Mª DE LAS NIEVES ***7854** 3

ROMERO GONZÁLEZ CRISTINA ***1739** 3

SÁNCHEZ LÓPEZ MARÍA LUISA ***2359** 1-2

TORRES GALLEGO SONIA ***6920** 2

VEGUILLAS PASTOR ESTEFANÍA ***3404** 1-2

VILLEGAS PÉREZ ANA INÉS ***8317** 3

Motivos exclusión:
1.- No acreditación pago derechos de examen en el plazo concedido.
2.- Falta de instancia normalizada.
3.- Fuera de plazo.

SEGUNDO: El Tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:
- Presidente: Doña María Yolanda Azcutia Cano, Técnico de Administración General del Excmo. 

Ayuntamiento de Casarrubios del Monte
- Suplente: Don José Javier Silva Chaves, Oficial Jefe de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de 

Casarrubios del Monte
- Secretario: Don José Luis Sánchez Avendaño, Secretario-Interventor del Excmo. Ayuntamiento de 

Casarrubios del Monte
- Suplente: Don Juan García Merino, Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Casarrubios del Monte
- Vocal: Don Sergio Manuel Martos Molina, Administrativo del Excmo. Ayuntamiento de Casarrubios 

del Monte
- Suplente: Don José Antonio Torres Martín, Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Casarrubios 

del Monte
- Vocal: Doña Mª de los Ángeles García Yebra, Auxiliar-administrativo del Excmo. Ayuntamiento de 

Casarrubios del Monte
- Suplente: Doña Montserrat Fontán Alarcón, Auxiliar-administrativo del Excmo. Ayuntamiento de 

Casarrubios del Monte
- Vocal: Doña Emilia Curto Salgado, Auxiliar-administrativo del Excmo. Ayuntamiento de Casarrubios 

del Monte
- Suplente: Don Francisco Javier Estudillo Rodríguez, Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de 

Casarrubios del Monte
TERCERO: Convocar a los señores miembros del Tribunal calificador y a todos los aspirantes admitidos 

para la realización del primer ejercicio en el Polideportivo Municipal San Andrés, sito en la Calle Arroyo 
San Andrés 14 de la Localidad de Casarrubios del Monte, el próximo 2 de agosto de 2022 a las 09:30 horas, 
debiendo portar los aspirantes el documento nacional de identidad, mascarilla y un bolígrafo de color azul.

CUARTO: Publicar en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, así como en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así 
como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

Contra la presente Resolución aprobatoria de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
podrá interponerse los siguientes recursos:

- Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha dictado la citada Resolución, en el 
plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación del mismo en el “Boletín Oficial” de la Provincia 
de Toledo (artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015).

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su resolución, 
se entenderá desestimado por silencio administrativo, pudiendo en este caso interponer contra la 
desestimación presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de seis meses.

- Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la 
publicación de la referida Resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo.

El recurso contencioso-administrativo se interpondrá ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
correspondiente, todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que 
estime procedente.

En Casarrubios del Monte 7 de julio de 2022.-El Alcalde, Jesús Mayoral Pérez.
Nº. I.-3489C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

2.
00

00
34

89
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p


		2022-07-11T07:53:01+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




